



Institución Educativa Héctor Abad Gómez

Creada por Resolución 16285 del 27 de noviembre de 2002, de Carácter oficial
NIT: 811017835-1 DANE: 105001000256



Medellín, 04 de Octubre de 2016.

EDUCACION TAQUILLA 6
Radicado: 201600532530



Fecha: 2016/10/10 1:29 PM
Responsable: CLAUDIA JANETH VALENCIA MEJIA
FONDOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS
SECRETARIA DE EDUCACION

SEÑORES
FONDOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS
SEVRETARIA DE EDUCACIÓN
MEDELLÍN

ASUNTO: INFORMACION TRIMESTRAL DE PRESUPUESTO Y BANCOS.

A continuación se hace entrega de los informes trimestrales con corte a Septiembre 30 de 2016 de la I.E HECTOR ABAD GOMEZ.

Relación de documentos:

- Informe Ejecución de Ingresos del mes Septiembre.
- Informe Ejecución Presupuestal de Gastos del mes de Septiembre.
- Ejecución del plan de compras y sus modificaciones.
- Ejecución de ingresos resumida y consolidada por fuentes de recursos (01 al 05).
- Ejecución de gastos resumida y consolidada por fuentes de recursos (01 al 05).
- Cuadre de caja, conciliación de presupuestos y bancos.

ELKIN OSORIO ✓

ELKIN RAMIRO OSORIO
RECTOR
C.C. 71.617.031

FOLIO: 14 HOJAS

INFO EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO

Hoja No 1 de 2
 Fecha 06/10/2016
 Mes Reportado Septiembre
 Vigencia Fiscal

CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
 Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro
 I.E. HECTOR ABAD GOMEZ

NIVEL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCIONES	MODIFICACIONES CREDITOS	CONTRA CREDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MES	RECAUDOS ACUMULADOS	SALDO	%EJECUCION
10	LA CANDELLARIA	193,589,000	22,506,785				216,095,785	2,192,579	207,001,800	9,093,985	1.01%
10928	928	193,589,000	22,506,785				216,095,785	2,192,579	207,001,800	9,093,985	1.01%
109281016	BOSTON	193,589,000	22,506,785				216,095,785	2,192,579	207,001,800	9,093,985	1.01%
109281016105001000254	INST EDUC HECTOR ABAD GOMEZ	193,589,000	22,506,785				216,095,785	2,192,579	207,001,800	9,093,985	1.01%
1092810161050010002541	INGRESOS	193,589,000	22,506,785				216,095,785	2,192,579	207,001,800	9,093,985	1.01%
10928101610500100025411	INGRESOS CORRIENTES	193,557,000					193,557,000	2,190,500	181,149,640	9,407,360	1.13%
109281016105001000254111	INGRESOS OPERACIONALES	23,950,000					23,950,000	2,190,500	20,982,700	2,967,300	9.15%
1092810161050010002541111	Ingresos por Contrato de Concesion	15,300,000					15,300,000	1,950,000	13,850,000	1,450,000	12.75%
10928101610500100025411111	Ingresos por Contrato de Concesion	15,300,000					15,300,000	1,950,000	13,850,000	1,450,000	12.75%
109281016105001000254111111	Ingresos por fuera del siste	1,000,000					1,000,000	82,100	968,300	31,700	8.21%
1092810161050010002541111111	Certificados egresados por fuera del siste	1,000,000					1,000,000	82,100	968,300	31,700	8.21%
10928101610500100025411111111	Ingresos por venta de bienes y servicios										
109281016105001000254111111111	Ingresos por venta de bienes y servicios										
1092810161050010002541111111111	Derechos academicos y servicios comple	7,650,000					7,650,000	158,400	6,164,400	1,485,600	2.07%
1092810161050010002541111111111	Derechos academicos y servicios comple	7,650,000					7,650,000	158,400	6,164,400	1,485,600	2.07%
10928101610500100025411111111111	INGRESOS SGP GRATUIDAD	169,607,000					169,607,000		163,166,940	6,440,060	0.00%
10928101610500100025411111111111	Transferencias Nacionales SGP Gratuita	169,607,000					169,607,000		163,166,940	6,440,060	0.00%
109281016105001000254111111111111	Transferencias Nacionales SGP Gratuita	169,607,000					169,607,000		163,166,940	6,440,060	0.00%
1092810161050010002541111111111111	TRANSFERENCIAS MUNICIPALES I										
10928101610500100025411111111111111	Transferencias municipales de calidad SC										
109281016105001000254111111111111111	Transferencias municipales de calidad SC										
1092810161050010002541111111111111111	OTRAS TRANSFERENCIAS RECURS										
10928101610500100025411111111111111111	Para Proyectos por presupuesto participa										
109281016105001000254111111111111111111	Para Proyectos por presupuesto participa										
1092810161050010002541111111111111111111	Para programas de Fortalecimiento Instit										
10928101610500100025411111111111111111111	Para programas de Fortalecimiento Instit										
109281016105001000254111111111111111111111	Otras transferencias municipales										
1092810161050010002541111111111111111111111	Otras transferencias municipales										
10928101610500100025411111111111111111111111	Otras transferencias nacionales										
109281016105001000254111111111111111111111111	Otras transferencias nacionales										
1092810161050010002541111111111111111111111111	COBROS CICLO COMPLEMENTARI-										
10928101610500100025411111111111111111111111111	otros ciclo complementario escuelas na										
109281016105001000254111111111111111111111111111	otros ciclo complementario escuelas na										
1092810161050010002541111111111111111111111111111	RECURSOS DE CAPITAL	32,000	22,506,785				22,538,785	2,079	22,852,160	(313,375)	0.01%
1092810161050010002541111111111111111111111111111	RECURSOS DEL BALANCE		22,506,785				22,506,785		22,826,785	(320,000)	0.00%
10928101610500100025411111111111111111111111111111	Recuperaciones								320,000	(320,000)	0.00%
109281016105001000254111111111111111111111111111111	Recuperaciones								320,000	(320,000)	0.00%
109281016105001000254111111111111111111111111111111	Otros Recursos del Balance		22,506,785				22,506,785		22,506,785		0.00%
1092810161050010002541111111111111111111111111111111	Otros Recursos del Balance recursos pro		13,908,120				13,908,120		13,908,120		0.00%
10928101610500100025411111111111111111111111111111111	Otros Recursos del Balance SGP		8,222,788				8,222,788		8,222,788		0.00%
109281016105001000254111111111111111111111111111111111	Otros Recursos del Balance transferenci		66,305				66,305		66,305		0.00%
1092810161050010002541111111111111111111111111111111111	Otros Recursos del Balance presupuesto		309,572				309,572		309,572		0.00%

INFC - EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO

CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
 Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro
 I.E. HECTOR ABAD GOMEZ

Fecha: 2 de 2
 06/10/2016
 Mes Reportado: Septiembre
 Vigencia Fiscal

NIVEL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCIONES	MODIFICACIONES CREDITOS	CONTRA CREDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MES	RECAUDOS ACUMULADOS	SALDO	%EJECUCION
109281016105001000254	Otros Recursos del Balance donaciones										
109281016105001000254	OTROS RECURSOS DE CAPITAL										
109281016105001000254	Donaciones										
109281016105001000254	Donaciones										
109281016105001000254	INGRESOS FINANCIEROS	32,000					32,000	2,079	25,375	6,625	6.50%
109281016105001000254	Rendimientos de operaciones financieras	6,000					6,000	311	4,693	1,307	5.18%
109281016105001000254	Rendimientos de operaciones financieras	6,000					6,000	311	4,693	1,307	5.18%
109281016105001000254	Rendimientos de operaciones financieras	26,000					26,000	1,768	20,682	5,318	6.80%
109281016105001000254	Rendimientos de operaciones financieras	26,000					26,000	1,768	20,682	5,318	6.80%

Diana Catalina Jaraba
 DIANA CATALINA JARABA ROJAS
 TESORERO

Elkin Osorio V
 ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ
 RECTOR

RECURSOS ADMINISTRADOS		RECURSOS DE LA NACIÓN		APROPRIACION INICIAL		MODIFICACIONES		APROPRIACION DEFINITIVA		COMPROMISOS OBLIGACIONES		PAGOS		SALDO COMPROMISOS OBLIGACIONES		SALDO APROPRIACION		% EJECUCION	
IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	CREDITOS	CONTRACRE	ADICIONES	REDUCCIONES	TRASLADOS	CONTRACRE	DEFINITIVA	COMPROMISOS OBLIGACIONES	PAGOS	COMPROMISOS OBLIGACIONES	SALDO COMPROMISOS OBLIGACIONES	SALDO APROPRIACION	SALDO COMPROMISOS OBLIGACIONES	SALDO APROPRIACION	% EJECUCION	% EJECUCION		
10	LA CANDELARIA	195,580,000		22,500,785				216,095,785	170,124,000	104,580,958	159,950,958	8,543,122	15,971,725	1,650,000	15,971,725	78.75%	78.75%		
10928	928	195,580,000		22,500,785				216,095,785	170,124,000	104,580,958	159,950,958	8,543,122	15,971,725	1,650,000	15,971,725	78.75%	78.75%		
109281016	BOSTON	195,580,000		22,500,785				216,095,785	170,124,000	104,580,958	159,950,958	8,543,122	15,971,725	1,650,000	15,971,725	78.75%	78.75%		
1092810161050010002562	INST EDUC HECTOR ABAD G	195,580,000		22,500,785				216,095,785	170,124,000	104,580,958	159,950,958	8,543,122	15,971,725	1,650,000	15,971,725	78.75%	78.75%		
1092810161050010002562	GASTOS	195,580,000		22,500,785				216,095,785	170,124,000	104,580,958	159,950,958	8,543,122	15,971,725	1,650,000	15,971,725	78.75%	78.75%		
1092810161050010002562	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	124,580,000		8,754,065				133,334,065	112,224,414	109,361,292	107,711,292	2,863,122	21,118,651	1,650,000	21,118,651	84.16%	84.16%		
1092810161050010002562	GASTOS DE PERSONAL	24,000,000		4,500,000				28,500,000	23,018,512	21,568,512	19,718,512	1,650,000	5,481,488	1,650,000	5,481,488	80.77%	80.77%		
1092810161050010002562	Remuneracion servicios técnicos	10,000,000		4,500,000				14,500,000	13,418,512	15,418,512	15,418,512	1,650,000	1,081,488	1,650,000	1,081,488	92.54%	92.54%		
1092810161050010002562	Prestacion de servicios profesiona	14,000,000		4,500,000				18,500,000	9,600,000	7,950,000	6,300,000	1,650,000	4,400,000	1,650,000	4,400,000	68.57%	68.57%		
1092810161050010002562	Horas catedra para ciclo complet	100,580,000		4,254,065				104,834,065	89,205,902	87,992,780	87,992,780	1,213,122	15,637,165	1,213,122	15,637,165	85.09%	85.09%		
1092810161050010002562	GASTOS GENERALES	25,000,000		3,732,788				28,732,788	24,184,400	24,184,400	24,184,400	4,538,388	4,538,388	4,538,388	4,538,388	84.20%	84.20%		
1092810161050010002562	Compra de Equipos	61,380,000						61,380,000	51,665,300	51,665,120	51,665,120	474,180	9,732,700	474,180	9,732,700	84.15%	84.15%		
1092810161050010002562	Materiales y suministros																		
1092810161050010002562	Arrendamiento de bienes muebles																		
1092810161050010002562	Arrendamiento de bienes inmuebl																		
1092810161050010002562	Servicio de Acondicion. alcantarill																		
1092810161050010002562	Servicio de Energia	1,000,000						1,000,000	1,000,000	461,058	461,058	538,942	1,366,075	461,058	1,366,075	100.00%	100.00%		
1092810161050010002562	Servicio de Telefono	200,000						200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	100.00%	100.00%		
1092810161050010002562	Servicio de Internet	12,000,000		155,400				12,155,400	12,155,400	12,155,400	12,155,400	200,000	1,366,075	200,000	1,366,075	100.00%	100.00%		
1092810161050010002562	Otros Servicios Públicos																		
1092810161050010002562	Primas y Seguros																		
1092810161050010002562	Impresos y publicaciones																		
1092810161050010002562	Gastos de Viaje (Dio 479/08 Art	1,000,000		375,877				1,375,877	980,2	980,2	980,2	538,942	1,366,075	980,2	1,366,075	0.71%	0.71%		
1092810161050010002562	Comision Bancaria																		
1092810161050010002562	Gastos legales																		
1092810161050010002562	Comunicaciones y Transporte																		
1092810161050010002562	Impuestos de vehiculos	60,000,000		13,752,720				73,752,720	37,809,646	52,219,646	52,219,646	5,080,000	24,853,074	5,080,000	24,853,074	69.97%	69.97%		
1092810161050010002562	GASTOS DE INVERSION	38,000,000						38,000,000	17,500,000	12,470,000	12,470,000	5,030,000	20,500,000	5,030,000	20,500,000	46.05%	46.05%		
1092810161050010002562	PROYECTOS DE FORTALECIN	10,000,000						10,000,000	6,000,000	4,500,000	4,500,000	4,500,000	4,000,000	4,500,000	4,000,000	60.00%	60.00%		
1092810161050010002562	Transporte Escolar																		
1092810161050010002562	Sostenimiento de semovientes y p	15,000,000						15,000,000	11,500,000	11,000,000	11,000,000	800,000	3,500,000	800,000	3,500,000	76.67%	76.67%		
1092810161050010002562	Actividades pedagógicas, científic																		
1092810161050010002562	Actividades de investigación de las																		
1092810161050010002562	Dotacion institucional de material	3,000,000						3,000,000					3,000,000		3,000,000	0.00%	0.00%		
1092810161050010002562	Alimentacion para jornada extend	31,000,000		13,752,720				44,752,720	40,399,646	39,749,646	39,749,646	650,000	4,555,074	650,000	4,555,074	90.27%	90.27%		
1092810161050010002562	PROYECTOS DE INFRAESTRU																		
1092810161050010002562	Construccion, ampliacion y adecu	6,000,000						6,000,000	4,000,000	4,000,000	4,000,000	4,000,000	2,000,000	4,000,000	2,000,000	66.67%	66.67%		
1092810161050010002562	Dotacion institucional de infraestr	25,000,000		13,752,720				38,752,720	36,399,646	35,749,646	35,749,646	650,000	2,555,074	650,000	2,555,074	95.95%	95.95%		
1092810161050010002562	Mantenimiento de infraestructura																		


 DIANA CATALINA JARABA ROJAS
 TESORERO

ELKIN OSORIO Y
 ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ
 RECTOR